СО ВЕТ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
lV созьlвА

ПЯТНМЦАТАЯ СЕССИЯ С(ЭВЕТА

РЕШЕНИЕNsl

,ц. 3еленая Роща

ro внесении изменений в решение Ns 1 4 сессии
tcoBeTa 3еленороlци нского сел ьского
поселения Бугул l"M и нского муниципал ьного
района Республики Татарстан от 11 декабря2020 года
кО бюджете муниципального образования
к3еленорощи нское сельское поселен иеD

lБугульминского муниципального района
lРеспублики Татарстан на 2021 год
и плановый период2022 u 2023 годыD

3аслушав информацию Главы 3еленороч.lинского

Бугульминского муниципального района, руководствуясь Б

Российской Фе,церации, Уставом 3еленорошинского сел

Бугульминского lчlуниципального района Бугульмtинского муни

Республики Татаlэстан и Положением о бюджетнrэм процессе
rсельского поселения Буryльминского муниципального раЙона, Совет
rсельского поселения Буryльминского муниципальнOго района

решил:

'1.Внести в решение Совета 3еленороlлинского

Бугульминского плуниципального района от 11 декабря 2020г

муниципального образования к3еленороlлинское сеJIьское поселение

муниципального района Республики Татарстан на 20,,21 год и пла

2023 годы> следуhсщие изменения:
1 .1 .В пунктеr 1 .

- в подпункте 1 цифры к2836,7> заменить на цифры (4550,6)

- в подпункте 2 цифры (2В36,7) заменить на цифры <30в3,3>,

- в подпункте з <дефицит бюджета равен 0) заменить словами
3еленорОшинскогО сельскогО поселенИя Буryльминского муни
0тыс. рублей>

1.2. ПрилОжение Nls 1 таблицу 1изложить в следуюшей редакции:

от <03> сентября '1 года

поселения
кодексом

поселения
ного района

Татарстан

го поселения
1 кО бюджете
Буryльминского
период 2022 и

ицит бюджета
раЙона в сумме

источники
финансирования дефицита бюджета

Зеленорощинского сельского lIоселения

на 202l год.

1.3.В приложении N92 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Прогнозируемые объемы до)(одов
бюджета Зеленорощинского сельского поселения

на 2021 год

тыс
код гtOказателя наименование показ|ателя сумма

()lt 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 730,0

в том числе

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов - 4 550,б

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдtжетов - 4 550.6

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 550,6

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков дене)жных средств
бюджетов - 4 550,6

01 05 02 0l 10 0000 5l0 Увеличение прочих остатков дене:жных средств
бюджетов сельских поселений - 4 550,6

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 5 280,б

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 280,б

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 280,6

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих
бюджетов

остатков денежньн средств
5 280,6

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 5 280,6

тыс. ру0.

код бюдrкетной классифl,rкации наименование налога сумма

1 2 з

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3083.30

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 750,0

1 01 02000 01 0000 1 i0 На.гlог на доходы физических лиц 750,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0

1 05 03010 01 1000 1 l0

Единый сельскохозяйственпыlй н€шог (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
IIо соответствующему платежу, в том числе IIо

отмененному)

3,0

1 0б 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО |841,4

1 06 01030 l0 000с| 1 10

На.пог на имущество физических лиц l шимаемый

по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границ€tх
сельских поселений

270,0

1 06 0бOзз t0 0000 1 10

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1272,4

1 06 0604З 10 0000, 1 10

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

299,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 488,9
1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 488,9

1 17 140з0 10 0000 l50
Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений 488,9

2 00 00000 00 0000 000 Б ЕзвозмЕздныЕ поступ,тIlния 14б7.30

2 02 16000 00 0000 150 .Щотации бюджетам системы Российской
Федерации

133,6

2 02 1б001 10 0000 150
.Щотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных райовгов

Iзз,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам системы Российской
Федерации

108,70

2 02з51 18 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских пtоселений на
осуществление первичного воин(экого yTIeTa на
территориях, где отс},тствуют военные
комиссариаты

108,7

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфе;rты |225,0

20245160 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

|225,0

20245160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений дпя компенсации
дополнительньIх расходов, возниtкших в результате
решений, принятьгх органами влiлсти другого
уровня

|225,0

ИТОГО ДОХОДОВ: 4550,6

.5, В приложении Ns 5 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Распределение

бюджетн ых асси гнований бюджета

мун и ци пал ьного образова н ия "Зеленороlци нское сел ьское посеl

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

и неп рограм м н bl м направлен ия ul деятел ьности),

группам видов расходов классификации рас]кодов бюджетов

lние" БмР Рт

рограммам

2021 год

наименование показателя
кБк сумма, тыс.

руб.кФср кцср KBt

оБщЕгосудАрствЕнньlЕ вопросы 01.00 1 628,40
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 0,1.02 459,30

Глава муниципального образования 01.02 9!э.0.00.02030 459,30
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учрещцениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01.02 99.0.00.02030 10( 459,30
Функциони рован ие П равительства
Российской Федерации, высших
исполн ител ьн ых органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01.04 535,00

центральный аппарат 0,1.04 9l9.0.00.02040 5з5,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным и (муниципальными)
органами, казенными учрехцениями,
органами управлен ия государственными
внебюджетными фондами

0,1.04 99.0.00.02040 10( 331,70

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01.04 99.0.00.02040 20l 201,30

Иные бюджетные ассигнования 01.04 99.0,00.02040 80( 2,00

Обеспечение деятел ьности
финансовых, налоговых и
таможенных орrанов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзорq_ 01.06

,1,50

Межбюдлсетные тра нсферты,
передевеемые бюджетам
муниципальньlх образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии G заключенными
соглащениями 01.06 99.0.00.25600
Межбюджетн ые трансферты 01.06 99.0.00.25600 50с 1,50
Резервные фонды 01.,t,| 20,10
Резервные фонды 01.11 99.0.00.07411 20"l0
Иные бюджетные ассигнования 01.1,t 99.0.00.07411 в00 20,,l0
fl ругие общегосударствен н ые
вопросы 01.13 612,50
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01.13 99.0.00.02000 601,70

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13 99.0.00.02950 21,70

иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.02950 80с 21,70

Обеспечен ие деятел ьности
подведомствен н ых чч режден ий 01.1з 99.0.00.02990 580,00
Расходы на выплi:lты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственнымl/ (муниципальными)
органами, казенными учрещцениями,
органами управления государственными
внебюджетны м и сьондам и 0,1.13 99.0.00.02990 100 ,195,80

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муници пал ьных) нужд 01.,lз 99.0.00.02990 200 380,20
иные бюджетные ассигнования 01.13 99.0.00.02990 800 4,00

Реализация 3акона РТ кОб
обязател ьном гоGударствен ном
страховании муниципальных
слчжащих Респчбли ки Татарстан> 0,t.13 99.0.00.92410 1.40

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01.13 99.0.00.92410 200 1,40

flиспансеризация муниципальных
слчжащих 01.13 99.0.00.97080 9,40

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01,13 99.0.00.97080 200 9,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 108,70

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02.03 ,l08,70

Непрограммные направления
расходов

02.03 99.0.00.00000 108,70

Осуществление первичного воинского
учета на территориях , где
отсутствуют военные комиссариаты

02.03 99.0.00.51180 108,70

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным и (муни ципальными)
органами, казенными учре}кдениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02.03 9|э.0.00.51 180 100 106,90

3акупка товаров, работ и услугдля
государственных (муни ципальных) нужд

02.03 99.0.00.51 180 200 1,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03.00 72,30

flругие вопросы в области
национальной безопасности и
п равоохран ител ьной деятел ьности

03.,l4 72,30

Gодержание домов уполномоченных
участковых полиции 03.,l4 99.0.00.22690 72,30

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03.,l4 9!).0.00.22690 200 72,з0

нАционАльнАjя экономикА 04.00 700,00

flopoltcHoe хозяйство (дорожные
фонды) 04.09 700,00

Gтроительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства 04.09 9!9.0.00.78020 700,00

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04.09 9lэ.0.00.7в020 200 700,00

жили lцно-коммунАл ь ноЕ
хозяЙство 05.00 2 759,60

Благоустройство 05.03 2 759,60

Уличное освеlцение 05.03 919.0.00.78010 722,00

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05.03 99.0,00,780,t0 200 722,00

озеленение 05.03 99.0.00.78030 5,60

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нущ 05.03 99.0.00.78030 200 5,60

Содержание клаLдбиtц 05.03 99.0.00.78040 1 433,40

3акупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципал ьных) нух{ц

05.03 99.0.00.78040 200 1 433,40

Прочие мероприятия по
благоустройству rородских округов и

поселений 05.03 99.0.00.78050 598,60

3акупка товаров, работ и услуг для
государствен н ых (мун ици пальн ых) ну}t(ц

05.03 99.0.00.7в050 200 598,60

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00
,1,1,60

Молодежная политика и оздоровление
детей 07.07 1,t,60

Проведение мероприятий для детей и
м и 07.07 10.4.01.43100 11

3акупка тоtsаров, работ иуслуг для
государственных (муници пальных) нужд

07.07 10.4.01.43100 200 11,60

ИТоГо: 5 280,60

1.6,В приложении Nsб таблицу '1 изложить в следующей редакции:

Ведомственная струк:ryра

расходов бюдже,та муниципального образования "зеленорощинское сельское поселение"

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год

наименование покЕlзателя

кБк
сумма, тыс.

руб.квср кФср кцср квр

исполнительный комитет
муниципального образования
"_ сельское поселение"
Буryльминского муниципального
района Республики Татарстан 807 4 821,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
вопросы 807 01.0|D 1 1б9,10

Функцrrонирование Правительства
Российской Феде;rаuии, высших
исполнительных органов
государственнойвласти субъектов
Российской Федеllации, местных
администраци!__ 807 01.04 535,00

Щентральный аппарат 807 01.04 99.0.00.02040 535,00

Расходы на выпла:гы персоналу в целях
обеспечения выпо.tIнения функций
государственнымиi (муничипальными)
органами, казеннБtми учреждениями,
органами уIIравлеI{ия государственными
внебюджетными фондаlrли

807 01.04 99.0.00.02040 100 з31,70

Закупка товаров, работ и услуг для
госчпапственньж (муниципа-ltьных) нужд

807 01.04 99.0.00.02040 200 201,30

Иные бюджетные ассигнования 807 01.0t4 99.0.00.02040 800 2,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) над:зора 807 01.06 1,50

Межбюджетпые трансферты,
передаваемые бюджетам
мупиципальных образований на
0существление части пOлнOмOчий п0

решению вопрOсов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями 807 01.06 99.0.00.25б00 1.50
Межбюджетные трансферты 807 01.0(i 99.0.00.25600 500 1,50

Резервные фонды 807 01.11 20.10

Непрограммные направления расходов 807 01.11 99.0.00.00000 20,10

Резервные фонды 807 01.11 99.0.00.07411 20,10
Иные бюджетные аtссигнования 807 01.1], 99.0.00.074l1 800 20,10

Другие общегосударственные вопросы 807 01.13 б12,50

Руководство и управление в сфере
yстановленньш фчнкций 807 01.13 99.0.00.02000 б01.70

Иные бюджетные аtссигнования 807 0l 1з 99.0.00.02950 800 21,70

Обеспечение деятельности
подведомственныx ччреждений 807 01.1з 99.0.00.02990 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выпол:нения функчий
государственными (муниuипальными)
органаIии, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными ф,эндами 807 01 1:i 99.0.00.02990 100 195,80

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

807 01 1:i 99.0.00.02990 200 380,20

Иные бюджетные ассигнования 807 01 1:i 99.0.00.02990 800 4,00

Реализация Закона РТ "Об
обязательном гос)/дарственном
страховании муниципальных служащих
Республики TaTaElcTaHl l 807 01.13 99.0.00.92410 L,40

Закупка товаров, рttбот и услуг для
государственных (лиуничипшrьньгх) нужд

807 01 lз 99.0.00.92410 200 1,40

.Щиспансеризация муниципальных
служащих 807 01.13 99.0.00.97080 9,40

Закупка товаров, рirбот и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

807 01.1з 99.0.00.97080 200 9,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 02.00 108,70

мобилизационная и вневойсковая
подготовка

807 02.03 108,70

Непрограммные направления расходов 807 02.03 99.0.00.00000 108,70

Осуществление пOрвичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

807 02.03 99.0.00.51180 108,70

Расходы на выплаl,ы персоналу в целях
обеспечения выпоJIнения функций
гOсударственными (муниципа-гrьными)
0рганчlми, кд}енны,ми учреждеЕиями,
органtlми управлен,ия государственными
внебюджетными фондапrи

807 02.03 99.0.00.5l l80 100 l06,90

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (л,rуниципальных) нужд 807 02.03 99.0.00.51 180 200 1,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЪНОСТЪ

807 03.00 72,30

!ругие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

807 03.141 72,з0

Содержание домоl} уполномоченных
участковых полиции 807 03.14 99.0.00.22690 72,30

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (ллуниципапьных) нужд

807 0з. 14 99.0.00.22690 200 72,з0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 807 04.00 700,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 807 04.09) 700,00

Строительство, сOдержание и ремонт
автомобильных дOрог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках
благоустройства 807 04.09 99.0.00.78020 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (плуниципальных) нужд

807 04.09) 99.0.00.78020 200 700,00

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство 807 05.00) 2 759,60

Благоустройство 807 05.0зi 2 759,60

Уличное освещение 807 05.03 99.0.00.78010 722,00

Закупка товаров, рrбот и услуг для
государственных (плуниципальных) нужд

807 05.03 99.0.00.78010 200 722,00

озеленение 807 05.03 99.0.00.78030 5,б0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муничипальньrх) нужд

807 05.03 99.0.00.78030 200 5,б0

Содержание кладбищ 807 05.0зi 99.0.00.78040 1433,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

807 05.0зi 99.0.00.78040 200 | 4зз,40

Прочие мероприятия по
благоус,гройству городских округов и
поселений 807 05.0з 99.0.00.78050 598,б0

Закупка товаров, рirбот и услуг для
государственных (муниципа_пьных) нужд

807 05.0з 99.0.00.78050 200 598,60

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07.00 11,б0

Молодежная поллIтика и оздоровление
детей 807 07.07 11

Проведение мерOцриятий для детей и
молодежи 807 07.0,7 99.4.01.4з100 11,б0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (лиуниципальньгх) нужд

807 07,0,,| 99.4.01.43100 200 11,60

Совет муниципального образования
"_ сельск:ое поселение"
Буryльминского DIуниципального
района 807 459.30
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
вопросы 90б 01.0с 459,30

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 90б 01.02 459,30
глава мyниципального образования 90б 01.02 99.0.00.02030 459.30

Расходы на выплат.ы персонаJIу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенныпди учреждениями,
органами управлен]L{я государственными
внебюджетными фондами

906 01.02 99.0.00.020з0 100 459,30

ИТоГо: 5 280,б0

l2.Настоящее решение вступает в силу и подл€)жит опубликованию в порядке,
0пределенном Ус;тавом муниципального образования <3еленороlлинское сельское
поселение> Бугул ь,м и нского мун и ци пал ьного раЙона Республ ики Татарстан,
i}.Контроль за испс)лнением настояlлего решения остаЕляю за собой.

W ,Щ,М. Хикматов